

جایزه‌ای برای بچه لوس سیاست دنیا

ترامپ که دستش از جایزه صلح نوبل کوتاه مانده بود در حالی از فیفا جایزه گرفت که این نهاد مرجعی برای چنین انتخابی نیست و اساساً این عنوان را مخصوص او اختراع کرد؛ اتفاقی که واکنش‌های زیادی در عالم فوتبال و سیاست به همراه داشت



به رئیس‌جمهور پرشاسیه ایالات متحده جازه می‌دهد، در برابر تهدیدهای همان رئیس‌جمهور برای ویزا دادن به هواداران ایرانی برای تماشای مسابقات جام جهانی، سکوت کرده و زبان در دهان می‌گیرد تا ورزش شرمنده سیاسی کاری شود.

سفید منقل شده باشد». او محرومیت تعلیقی
 کریستیانو رونالدو را تصمیمی «مضحک» خواند
 که تحت تأثیر سیاست گرفته شده است. نکته
 مهم در این اتفاق، نمایش سیاست دوگانه فیفا
 و آمریکا در رفتارهای سیاسی - ورزشی است.
 فیفایی که خود را حامی صلح معرفی می کند و

«تحقیق خود رد برابر ترامپ» متهم کرد، به نوشته تلگراف، اقدامی با چنین بار سیاسی بیش از هر چیز تلاشی برای کسب منافع مالی است. شبکه الجزیره این جایزه را «فاسدانه» توصیف کرد و نوشت فیفا با تقدیم این عنوان به فردی که متهم به مهندسی در نسل کشی فلسطین است، عملاً در این حیانت شریک شده است. انتقادها تنها به این جایزه ختم نشد. منتقدان یادآوری کردند که اینفانتینو پیش از این هم از خط قرمز همیشگی فیفا یعنی بی طرفی سیاسی عبور کرده در نشست سیاسی موسوم به «صلح غزه» در شرم النسخ شرکت کرده بود. اقدامی که او را «سیاسی ترین رئیس تاریخ فیفا» معرفی کرده است. سب بلاتر، رئیس سابق فیفا هم این اقدام را زیر سوال برد و گفت: «فوتبال نباید جایزه

صلح بدهد. اگر هم روزی قرار باشد جایزه‌ای بگیریم، باید به خاطر نقشی باشد که واقعا برای صلح ایفا کرده ایم.» او با اشاره به رابطه نزدیک رئیس فعلی فیفا با دونالد ترامپ هشدار داد که «میراث فیفا ممکن است از زورپوش به کاخ

و عربستان و کوزوو. مواردی که یا اصلاً جنگ نبوده‌اند، یا در این روزها رخ نداده بودند، یا ترامپ نقشی در پایان دادن آن‌ها نداشته یا هنوز تمام نشده‌اند و یا اصلاً خود رئیس‌جمهور آمریکا آتش آن‌ها را برافروخته بوده است؛ مانند جنگ اسرائیل و ایران. به همین بهانه بود که از مدت‌ها پیش از اعلام نامزدهای دریافت جایزه صلح نوبل، او خود را برنده بلا منازع این جایزه می‌دانست. اما بعد از اعلام نام برنده به سرخوردده شد، تا همین امروز هر کجا که نوشته‌اند از ناعدالتی در حشش برای رسیدن به جایزه صلح نوبل سخن گفته‌است. لیکن شاید تازه از گرتسن این جایزه «من درآوردی» و انداختن مدال آن توسط خودش به گردنش، از صحنه‌های مضحک این مراسم جایزه بود.

ورزش شرمنده سیاست

این دخالت سیاست در ورزش موجب انتقادی گسترده‌ای را در دنیا برانگیخت. نشریه گاردین با تیتیر «چاپلوسی بی حد» به تندی فیفا را مورد انتقاد قرار داد و تلگراف هم این نهاد را به

بانی اتفاق عجیبی رخ داد. دونالد ترامپ، «فیفا» را دریافت کرد و مدالش را خودش ران، هم ورزشکاران و هم هواداران را به طرز یک بچه لوس برمی‌آید تا پیش بقیه

به فیفا فروشنده. جایزه‌ای که نه نهات‌ها به حال سابقه نداشته که حتی به فیفا که نهادهای ورزشی و البته غیر دولتی و از همه مهم‌تر، غیر سیاسی است هم برپای ندارد. هر چند سیاستمداران جهان مدت‌هاست که برای دیده شدن دست به دامان این ورزش پر طرفدار شده و با حضور در متن یا حاشیه مسابقات فوتبال و اتفاقات فوتبال، سعی در کسب محبوبیتی می‌کنند.

جایزه من درآوردی!
ریشه این علاقه ترامپ به جایزه صلح در توهمی نهفته که خود را پایان دهنده به ۷ جنگ در جهان می داند. جنگ های به ادعای او بین اسرائیل و ایران، پاکستان و هند، رواندا و کنگو، تایلند و کامبوج، ارمنستان و آذربایجان، مصر و اتیوپی

سیاست دست به دامن ورزش

فدراسیون بین‌المللی فوتبال از امسال جایزه صلحی معرفی کرده تا اقدامات یک فرد در راستای صلح و اتحاد را به رسمیت بشناسد. این جایزه به فردی داده می‌شود که «اقدامات استثنایی و فوق‌العاده‌ای برای صلح انجام داده و مردم جهان را متحد کرده است». برای خالی نبودن عریضه و بستن دهان منتقدان که جایزه صلح چه ربطی به فیفا دارد هم شعارهایی به مضمون فوتبال جهان را متحد می‌کند و فوتبال نماد صلح است را ساخته‌اند. تا ناگفته پیداست که این جایزه اصلاً مخصوص دونالد ترامپ ساخته شده تا بتواند عقده‌های فروخورده‌اش برای از دست دادن جایزه صلح نوبل را این بار با فشار

آقای تاجرنیا، لطفاً دوباره یولها را تباه نکنید!

صابرا تاجرنیا مدیر استقلال چند وقتی است دوره راه افتاده و در شهرهای مختلف تیم‌هایی برای فعالیت در رشته‌های مختلف راه‌اندازی می‌کند. تیم‌هایی که احتمالاً بیشتر شار موقتی باشند و مدیر بعدی بنا به سلیقه و حجتی بدهکاری آن‌ها را او اگذار کند. فراتر از این کار او در این مدت عجیب‌ترین هزینه‌های تاریخ فوتبال را به نمایندگی از هلدینگ خلیج برای استقلال داشت. در بین خریدهای پر هزینه عجیبی که در دوران او گذاری استقلال به هلدینگ به خصوص در نقل و انتقالات فله‌ای انجام شد، یاسر آسانی عملکردی عالی

داشته منیر الحدادی خوب بوده، اما عملکرد نازون، جنبو، آدان و سحر خیزان هیچ نسبتی با هزینه‌های چندصد میلیار دی که برای شان شده، ندارد. اما مشکل این جاست که تاجرنی زمانی که پنجره تیم بسته است و عده تقویم تیم را در نیم فصل می دهد؛ او تا الان حسابی خرج کرده اما تمیش در آسیا اصلاً خوب نتیجه نگرفته، در لیگ برتر به لطف نتایج ضعیف ترانکور، سپاهان و پرسپولیس تا صدر رفتن که حدفیه هم مقابل پادیاپ لختل در دیداری که با حواشای دو همرا ه بود به زحمت ۱۰

نفره بود، گذشت. او بعد از دربی کسل کننده ۱۰۶ که هر دو تیم در آن بدترین عملکرد ممکن و لبریز از محافظه کاری داشتند هم در مصاحبه ها از تقویت تیم گفت و هم در توثیتی نوشت: «استقلال اصلی ترین مدعی قهرمانی است؛ اما همچنان به تقویت تیم در نیم فصل نیاز داریم. در تلاش هستیم که پنجره بسته را باز کنیم. در این صورت شانس هم در مقابل ما تسلیم خواهد شد». هزینه کردن برای قهرمانی یک تیم اتفاق بدی نیست؛ اما رویا فروشی، تلاش برای این که بدون پاسخ گویی نسبت به عملکرد قبلی، محبوب

هواداران باشی، اتفاق بدی است. تاجرنیا از مخارج قبلی چه سودی دیده؟ نزدیک به ۳ میلیون دلار برای سحر خیزانی که از یک قدمی، توپ را گل نکرد، عددی مشابه برای نازون که چند باری در ترکیب پیاپیاده روی کرد. برای جیپو که فقط مصدوم بوده. اما در همین استقلال ستاره‌های بی نظیری مثل قلی‌زاده، رزاق‌نیا، کوشکی و... در خشنود و کار تیم رپیش می‌برند بدون آنکه بازیکنانی داری هزینه برای تیم داشته باشند. بازیکنانی که آینده استقلال و تیم ملی خواهند بود. فقط مشکل این است که بازیکن سازی، جذب



بازیکن از پایه‌ها... قدرت مانور تبلیغی ندارد، مابین کارهای می‌شود پد داد. همین استقلال ساینپتوزا وقتی بهتر شود در لیگ چند برده دست آورد که به جای نام‌های بزرگ بازیکنان جوان وانگیزه در ترکیب قرار گرفتند. حالاهم امیدواریم تاجرنیا بدون تباه کردن دلارهای هلدینگ، پول‌ها را صرف زیرساخت استقلال، آکادمی و تربیت بازیکن کند، کمبود شیشم را از بازیکنان جوان مثل ستاره‌های انگیزو و قیمت پایین بیس‌های مثل سردادیاد جبران کنند و تیم برایش فرصت خدمت باشد به خدای نکرده سکوی خودنمایی و شهرت.

اور یہ، سحر خیزان وپور علی گنجی بدترین بازیکنانِ دربی ۱۰۶

در یکی دو صحنه هم راحت در بیل خورد، بعد از او عملکرد او به شدت مورد انتقاد پیش کسوتان پرسپولیس قرار گرفت. ماهیانی، کاویان پور و... همه نسبت به این که چرا او باید به جای برادر و صحرایی بازی کند، انتقاد داشتند. او به گند بازی کرد، بدون نفوذ، نه در دفاع موفق بود نه در حمله. انتهای بازی هم که عصبی شد. اما در آن سمت میدان به رغم آن که آسیان در درخشش همیشگی را نداشت و چند درتولج بدر خیزان او، زور و نفوذ او را بیشتر انتقاد همه میج

دریل زدو توپ را به پای نیازمند کوبید. اگر آن موقعیت گل می شد شاید دربی سرنوشت بهتری داشت. نکته مهم این است که در چنین بازی هایی که دو تیم بدون ریسک بازی می کنند غیر از ضربات ایستگاهی، تک موقعیت های این چنینی تعیین کننده هستند که در نیمه اول هم اورونوف از فاصله دورتری خراب کرد. اما موقعیت سحر خیزان از هر نظر بهتر بود و ضربه او آرام و بدون زاویه.

در بی ۱۰۶ را باید یکی از کسالت‌بارترین دربی‌های چند فصل اخیر دانست، دیداری که همه چیزش جور بود؛ زمین بد، گزارش ضعیف، مربیان دو نیمه‌هم‌در اوج معافه کاری. در این بین توسط کارشناسان و هواداران روی عملکرد چند بازیکن از همه بیشتر تاکید شد؛ طوری که می‌توان آن‌ها را بدترین‌های دربی قلمداد کرد. نفال بدون شک مرمضی‌های علی گنجی است، حسینی را تصور می‌شد بتواند جای سید جلال حسینی را در پرسپولیس پر کند، خیلی‌ها منتظر بودند بعد از این که او از تیم ملی ر باصلیبی‌پاره کر در در بازگشت به فوتبال، باز هم به تیم ملی دعوت شود.

اما عملکرد او در دو فصل اخیر نشان می‌دهد
قلعه‌نویی حق داشته دیگر او را دعوت نکند.
باز اینکه که تجربه حضور در دو جام جهانی را
دارد اما هنوز به فرم ایده‌آل قبل از مصدومیت
برنگشته. البته پور علی گنجی با حجم
مصدومی‌های سنگینی که داشته
بازیکن بدشانسی قلمداد می‌شود
و حالا می‌فهمیم چرا در مقطعی
هاشمیان، ابرقویی را به او ترجیح
می‌داد. مرتضی در دربی هم
چند اشتباه داشت، یک بار با
پاس اشتباهش موقعیت خوبی
برای استقلال را فراهم کرد و



بهر رقیب‌ترین تیم این قاره در مرحله انتخابی بوده است. نیوزیلند در جام جهانی ۲۰۲۶ سومین حضور خود در تاریخ را تجربه می‌کند؛ پیش از این در ۱۹۸۲ و ۲۰۱۰ در این تورنمنت حاضر بوده‌دو دور ای که ایران در آن غایب بود. نکته‌ای جالب درباره این تیم که لقب‌شان سفیدپوستان است، این است که در حالی که آن‌ها در جام جهانی برزی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی تنها تیم بدون شکست جام بودند؛ سه تساوی مقابل اسلواکی، ایتالیا و پاراگوئه، هر چند این نتایج برای صعود کافی نبود. ستاره‌هی چون وچرای تیم، که کریس ووداست؛ مهاجم ۳۳ ساله و کاپیتانی کشور، برای لیگ برتر انگلیس برای این تیم به‌هم نظیر لستر، برنلی و نیو کاسل بازی کرده‌اند؛ هم برای ناتینگهام فارست توپ می‌زند. وود ۴۵ سالگی بهترین گلزن تاریخ نیوزیلند و ۸۸ بار ملی بیشترین بازی را برای کشورش انجام داده است.

پلی آف مقابل الجزایر و غنا، ستاره بزرگ مصری‌ها محمد صلاح است؛ بازیکنی که نقش اصلی را در صعود مصر به جام جهانی ۲۰۱۸ داشت، اما در این فصل یکی از ضعیف‌ترین سال‌های خود با لیورپول اربشت سر گذاشته و حتی در هفته‌های اخیر نیمکت‌نشین بوده است. عمر مروش هم که فصل گذشته عملکرد درخشانی در سیتی داشت، این فصل بیشتر نیمکت‌نشین بوده و از فرم ایده‌آل گذشته فاصله دارد. مصر هر چند نام‌های بزرگ در فوتبال آفریقا است اما با توجه به وضعیت فعلی ستاره‌های مصر و بازی‌های اخیرشان در تورنمنت‌العین، بنظر می‌رسد در جام جهانی تهدید جدی برای ایران را در دیگر تیم‌ها هم گروهی هانباشد و قلعه نوایی و کادرش نگرانی زیادی از تقابل بافرانعه نخواهند داشت.

سفیدپوستان قدرت اول اقیانوسیه
 ارزمانی که استرالیا فوتبال ملی خود را به
 کفدراسیون آسیا منتقل کرد، نیز یزندها به
 قدرت بلا منازع اقیانوسیه تبدیل شد. این تیم که
 اکنون در رده ۸۶ فیفا قرار دارد، تاکنون شش
 قهرمانی اقیانوسیه را به دست آورده و معمولاً

برابرقبای تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۶ آشنا شوید

راه صعود ایران هموارتر از همیشه

شایان- قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ در حالی انجام شد که تیم ملی کشورمان در گروه G و در کنار بلژیک، مصر و نیوزیلند قرار گرفت؛ گروهی که بسیاری از رسانه‌های داخلی و بین‌المللی آن را یکی از آسان‌ترین گروه‌های جام توصیف کرده‌اند. حتی ابرایانه «اوپتا» هم این گروه را از نظر قدرت مجموع تیم‌ها، در بین ۱۲ گروه، نهمین گروه قدرتمند جام معرفی کرده و همین نشان می‌دهد راه صعودمان کاملاً هموار است و حتی اگر در گروه دوم شویم هم در مرحله بعدی به احتمال زیاد به استرالیا یا آمریکا خواهیم خورد که بازمهم برای راهیابی به ۱۶ تیم ساده است. رسانه‌های بلژیکی هم با اعتمادبه‌نفس، از این گروه به عنوان «سه بازی تدارکاتی» یاد کرده‌اند و ایران را تنها حریف چالش‌برانگیز خود دانسته‌اند که در رده بیستم قرار دارد. در این مطلب به بررسی دقیق حریفان و جایگاه‌شان در رنکینگ فیفا می‌پردازیم.

نسل جدید بلژیک، جرمی دو کو سواره ۲۳ ساله منچستر سیتی است که با سرعت انفجاری و توانایی دریل زنی بالایی که دارد در دور انتخابی با ثبت پنج گل و سه پاس گل، نقشی کلیدی در موفقیت تیم داشت و حالا امید بزرگ شیاطین سرخ محسوب می‌شود.

فراغت ستاره‌های پرافتخار اما کم‌فروغ

مصر با رتبه ۳۴ رکبینگ فیفا و سابقه هفت قهرمانی آفریقا، پرافتخارترین تیم قاره سیاه است که از دو هفته دیگر هم در رقابت‌های جام ملت‌های آفریقا بازی می‌کند. آن‌ها نخستین کشور عرب و آفریقایی بودند که در سال ۱۹۳۴ به جام جهانی رسیدند، اما در سه دوره‌ای که حضور داشتند (۱۹۳۴، ۱۹۹۰ و ۲۰۱۸) هرگز موفق به کسب پیروزی نشدند. مسیر مصر به جام جهانی همیشه دشوار بوده؛ از قرار گرفتن در گروه‌های مرگ تا شکست در

شیاطین سرخ تکیه بر ستاره‌های جوان
 بلژیک با نسل طلایی خود سال‌ها در جمع سه تیم برتر دنیا قرار داشت و حتی دوره‌هایی به صدر رنکینگ فیفا رسید؛ نسلی مملو از ستاره‌هایی چون دی‌برونه، هازارد، کورواو لو کاکو که بسیاری آن‌را، بهترین نسل تاریخ فوتبال این کشور می‌دانستند. با این حال، تمام دستار داین تیم در خشان تنها کسب مقام سوم جام جهانی ۲۰۱۸ بود و پس از آن روند نزولی بلژیکی‌ها آغاز شد؛ تا جایی که در جام جهانی قطر حتی نتوانستند از مرحله گروهی صعود کنند. شیاطین سرخ اکنون در ده هشتم فیفا قرار دارند و با صدرنشینان در مرحله انتخابی راه جام جهانی شده‌اند. ستاره‌های شبنده‌شده این تیم همچنان روملو لو کاکو و کوین دی‌برونه هستند؛ اما به چندی دی‌برونه در حالی حاضر مصدوم است، اما به جام جهانی خواهد رسید. با این حال مهم‌ترین چهره

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

شهرداری تبریز به منظور در نظر دارن مناقصه عمومی اسناد ساخت فاز ۲ پارک شهر طربقیه به شماره ۳۳۰۰۰۰۳۵۲۰۰۰۴۰۰۱۶، از طریق سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید؛ کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سایت) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم وضوح قبلی، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت کواهی افضای الکترونیک را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: ۱۴۰۴/۰۹/۱۶ تا پانصد.

- مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه: از ساعت ۱۹ روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۹/۱۹

- مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت ۸ صبح یکشنبه ۱۴۰۴/۰۹/۲۰

- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۸ صبح یکشنبه ۱۴۰۴/۰۹/۲۰

اطلاعات تفصیلی دستگاه مناقصه گران جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و اولیه پاکت های عرضه، به علوه بلامانع جنب پارک پونه، ساختمان شهرداری، امور قراردادها ۰۱۴۴۴۴۴۴۴۴۴۴۴ داخلی ۲۱۶-۵۵۲ و واحد عمران داخلی ۳۳۲-۳۳۲-۳۳۲

اطلاعات تماس سامانه تساهت جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۰۲۱-۶۱۹۴۴۲۰

دفتر ثبت نام: ۸۸۶۹۷۳۷۲ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

اطلاعات تماس دفتر ثبت نام برای استان ها در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش "ثبت نام و پروپایل" تأمین کننده مناقصه گر» موجود است.

شرکت تعاونی مناسک مرکز آموزش ۴۰۴ برجن
در نظر دارد اجرای سقف پی وی سی
بلوکهای فاز سوم پروژه شهید
سپهبد میبد شیرازی (۷۲۰ واحدی) را .
از طریق برگزاری مناقصه به پیمانکار
واجد شرایط و اگادار نماید لذا متقاضیان
محررم می توانند حداکثر تا ساعت ۱۲
مورخ ۱۳۹۴/۹/۱۸ با مراجعه به نشانی
برجن، خیابان معلم ، خیابان شهید
خلیل طباطبائی، مجتمع کوهنسنگی
ارتش، شرکت تعاونی مناسک ۴۰۴ برجن
با ارسال پیام به واتساپ با اینتا شماره
۹۱۵۱۵۳۰۵۵ ، اسناد مناقصه را دریافت
نمایند و حداکثر تا ساعت ۱۲ مورخ
۱۳۹۴/۹/۲۰ اسناد مناقصه را به آدرس
مذکور تحویل نمایند.

آگهی مزایده - نوبت دوم

یک شرکت معتبر ساختمانی در نظر دارد انواع مصالح سنگی را در استان خراسان رضوی (شهر فریمان) را از طریق مزایده به فروش برساند. از کلیه متقاضیان دعوت میگردد جهت دریافت فرم پیشنهاد قیمت به نشانی کیلومتر ۳۵ جاده مشهد به فریمان بیش سه راه سنگ بست مراجعه نمایند. مهلت زمان اراقه پیشنهاد قیمت از زمان درج آگهی به مدت ۵ روز

عزیزی: ۹۳۶۸۸۷۵۱۴۲
میرزاخانی: ۹۱۹۹۵۱۸۰۳۰

تلفن ثابت ۰۵۱۳۸۵۵۰۹۰
۱۶۹ الی ۰۳۱۸۶۰۱۲۶۶ داخلی ۱۱۷

آقای ابلاغ

آقای سیدرضا موسوی زارع فرزند سیدعبدل
متولد سال ۱۳۶۵ به شماره ملی ۹۴۵۸۶۸۳۴۰
بر اساس رای قابل پژوهش صادره از سوی هیات
بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان آموزش
و پرورش خراسان رضوی به استناد بند ۹ ماده
۹/۵ قانون رسیدگی به تخلفات اداری مصوب
ماه ۱۳۷۲ و مجلس شورای اسلامی و همچنین بند
ح ماده ۹ قانون مزبور به مجازات بازخرد به
پرداخت ۲۵ روز حقوق مبنای مربوطه در قبال هر
سال خدمت محکوم شده است. جهت ثبت اعتراض
به رای صادره از تاریخ انتشار آگهی یکماه مهلت
مراجعه به آن پشیمانوار دارد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۹/۱۶